ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO N.º 516/2025

Dispõe sobre o desligamento dos membros do
Conselho Municipal de Acompanhamento e
Controle Social do FUNDEB – CACS
FUNDEB.

O Prefeito do Município de Campo Magro – Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais, considerando:
a) Memorando SEMEC nº 406/2025.

RESOLVE

Art. 1º. Desligar os membros do Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção
da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da
Educação de Campo Magro, conforme relação abaixo:

I. Representantes do Poder Executivo:
Suplente: Raissa Tessari Padilha substituindo Emerson
Juscelin Vieira Gaboviz

II. Representantes dos Pais de Alunos da Rede Municipal
de Ensino:
Suplente: Caroliny Alves Santos de Melo de Paula
substituindo Nakely Pinheiro

III. Representantes do Conselho Municipal de Educação:
Titular: Viviane do Rocio Gonçalves da Luz substituindo
Monique Francini de Oliveira
Suplente: Juliana Mattos de Almeida Pianaro substituindo
Leila de Moraes de Medeiros

IV. Representantes das Escolas do Campo:
Titular: Elisangela do Rocio Paulin Damrat substituindo Aline
Vieira de Lima

Art. 2° - O presente Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, produzindo efeitos a partir de 21 de maio de 2025.

Paço Municipal de Campo Magro,
Em 26 de maio de 2025.

RILTON BOZA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Isabel Cristine da Paixao Azevedo Marques

Código Identificador:634121C5

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 27/05/2025. Edição 3284
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

27/05/2025, 08:46 Prefeitura Municipal de Campo Magro

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/634121C5/756561a0f0bcc1417c3a6eb2ef5329ee756561a0f0bcc1417c3a6eb2ef5329ee 1/1